[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024 № 2136

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.10.2017 № 5133 «Об утверждении положения об управлении Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии»

На основании части 3 статьи 53 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.07.2024 № 543л,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.10.2017 № 5133 «Об утверждении положения об управлении Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии» (далее – Положение, с изменениями от 20.05.2021 № 1271) следующие изменения:
		1.1. пункт 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6. Управление подчинено заместителю Главы Администрации города Рубцовска – начальнику управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии и несет ответственность за выполнение  возложенных на него задач.»;
1.2. подпункт 2.1.10 пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1.10. Осуществление муниципального контроля в части, касающейся деятельности Управления.»;
	     1.3. подпункт 2.3.40 пункта 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
	     «2.3.40. Составляет предписания и протоколы об административных правонарушениях.»;
	     1.4. пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить подпунктами  2.3.47 - 2.3.51 следующего содержания:
	     «2.3.47.  Разрабатывает  проекты трудовых  договоров  руководителей муниципальных унитарных предприятий  жилищно-коммунального хозяйства и соглашений к трудовым договорам.
2.3.48. Осуществляет  на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края следующие виды  муниципального контроля:
муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в части, касающейся осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве;
муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального  образования город  Рубцовск Алтайского края;
муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства  города  Рубцовска,  в том  числе  требований к  обеспечению доступности  для  инвалидов  объектов социальной, инженерной  и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на  территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2.3.49. Осуществляет переданные государственные полномочия в области  жилищно-коммунального,  дорожного хозяйства, благоустройства.
2.3.50. Осуществляет переданные государственные полномочия по обращению с животными без владельцев в части их отлова, содержания и возврата на прежние места обитания.
          2.3.51. Принимает участие в реализации муниципальных программ  в части, касающейся деятельности Управления.»;
      	1.5. пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Управление  возглавляет заместитель Главы Администрации города Рубцовска – начальник управления  по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, назначаемый на должность  и освобождаемый от должности  Главой города Рубцовска в соответствии с действующим законодательством  (далее – начальник  управления).»;
1.6. в подпункте 4.2.2  пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «Главой Администрации города Рубцовска Алтайского края» заменить словами  «Главой города Рубцовска»;
1.7. подпункт 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Распределяет должностные обязанности работников управления,
в пределах своей компетенции дает письменные и устные указания и поручения работникам управления, издает в пределах своей компетенции приказы, обязательные для исполнения всеми работниками управления.»;
1.8. в подпункте 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «Главе Администрации города Рубцовска» заменить  словами  «Главе города Рубцовска»;
1.9. подпункт 4.2.7 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.7. Представляет  на рассмотрение Главе города Рубцовска  и согласовывает  кандидатуры  руководителей муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства города Рубцовска; согласовывает проекты трудовых  договоров  руководителей муниципальных унитарных предприятий  жилищно-коммунального хозяйства  города Рубцовска и соглашений к трудовым договорам; согласовывает прием на работу главного бухгалтера унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства  города Рубцовска, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии          Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                     В.И. Пьянков

image1.jpeg